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Veileder til rettskildepakker i Lovdata 
 

Studieutvalget vedtok våren 2023 en struktur med forhåndsdefinerte rettskildepakker i Lovdata, 
basert på dagens bruk og antatt fremtidig behov. Dette er ment å gjøre arbeidet med tilgjengeliggjøring 
av rettskilder i Lovdata på eksamen enklere både for emneansvarlig og for studentene. 

Den minste rettskildepakken er «Digital lovsamling». Dette sammenfaller i stor grad med dagens 
generiske reglement, og er ment å mer eller mindre tilsvare den røde lovsamlingen. Deretter følger en 
rekke valgfrie tilleggspakker som utvider studentenes tilganger. Alternativt kan den emneansvarlige 
velge «alle rettskilder i Lovdata». 

Innholdet i pakkene er definert nærmere i et eget dokument som er tilgjengelig på UiB wiki-siden for 
Lovdata. I korte trekk er pakkene: 

- Digital lovsamling 
- Forarbeider 
- Høyesterett 
- Underrettspraksis 
- Menneskerettspakken 
- EU- og EØS-pakken 
- Alle rettskilder i Lovdata 

Pakkestrukturen er utgangspunktet for tilgjengeliggjøringen av rettskilder i Lovdata på eksamen. 
Fordelen med forhåndsdefinerte pakker er at du slipper å måtte forholde deg til hele listen over 
tilgjengelige kilder i Lovdata, slik at arbeidet forenkles. Samtidig vil enkelte emner fremdeles ha behov 
for nærmere individuell tilpasning. Vi ønsker å beholde den fleksibiliteten som ligger i Lovdatas 
løsninger på dette punktet, og det vil være mulig å gjøre tilpasninger utover de eksisterende pakkene 
hvis det er relevant for ditt emne. Både rettskildekategorier og enkeltdokumenter kan 
tilgjengeliggjøres for studentene via eksamensadministrasjonsverktøyet. Dette kan være aktuelt 
dersom Lovdata tilbyr kilder som er spesifikke til et gitt rettsområde, utover det som inngår i pakkene. 
På denne måten kan man for eksempel supplere EU-pakken med uttalelser fra Det europeiske 
personvernrådet e.l. 

Administrasjon av Lovdata på eksamen 
Som emneansvarlig avgjør du hvilke kilder som skal være tilgjengelig på eksamen, men valg av pakker, 
og eventuelle tillegg, må avklares med studiedekanen. Hjelpemidlene må også kommuniseres til 
studieårsansvarlig, slik at informasjonen til studentene på emnesiden på uib.no kan oppdateres innen 
fristen. Det er emnebeskrivelsen som er styrende for hva som skal legges inn i Lovdata. Merk deg 
gjeldende frister på UiB wiki-siden for Lovdata! 

Administrasjon av tillatte hjelpemidler på eksamen skjer via Lovdatas 
eksamensadministrasjonsverktøy. Se også UiB Wiki-siden om Lovdata for mer informasjon. 

 

https://lovdata.no/examrules
https://lovdata.no/examrules
https://wiki.uib.no/juransatte/index.php/Lovdata
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Andre hjelpemidler 
Merknader 
Utgangspunktet er at kun henvisningsmerknader er tillatt. Merknader i Lovdata er en mer avansert 
versjon av de innarbeidingene som tidligere har vært tillatt i de fysiske lovsamlingene. 

Fritekstmerknader anbefales absolutt ikke med Lovdata i eksamensmodus. Disse gir studentene 
mulighet til å skrive inn fritekst som vil være tilgjengelig på eksamen, utenfor vår kontroll. I verste fall 
kan dette invitere til fusk. Fritekstmerknader hører heller hjemme på en åpen bok-eksamen. 

Utvalg 
Studentene kan lage egne utvalg (rettskildesamlinger) i Lovdata. Som emneansvarlig kan du bestemme 
om studentene skal få tilgang til disse utvalgene på eksamen. Utvalg er et veldig godt verktøy for å 
samle og organisere rettskilder knyttet til bestemte tema. Ved å tillate personlige utvalg vil studenter 
som har satt seg inn i Lovdata, og forberedt seg godt til eksamen, få litt belønning for innsatsen. Det å 
lære seg de ulike verktøyene som er viktige for jurister er en del av læringsutbyttet på studiet, så dette 
er ferdigheter vi ønsker å fremdyrke.  

Dersom utvalg inneholder kilder som ikke er definert som tillatte på eksamen, vil disse kildene ikke 
kunne åpnes via utvalget, som illustrert: 

 

Man kan begrense hvor mange tegn som er tillat i utvalgstittelen, for å motvirke at studentene skriver 
inn noe som kan brukes til fusk på eksamen. En begrensning på 30 tegn er standard i Lovdata, og denne 
innstillingen er anbefalt. 

 

Det er også mulig å la studentene bruke egne titler på enkeltdokument i de personlige utvalgene. 
Studentene bruker dette verktøyet aktivt i praksis, særlig for å sortere rettsavgjørelser i utvalgene sine. 
Rettsavgjørelser har ofte kronglete og lite informative navn/koder i Lovdata, og studentene har stor 
nytte av å gi disse egne navn i utvalg. Også disse titlene kan tegnbegrenses – 30 tegn er standard i 
Lovdata, og anbefalt. 

Et alternativ er at du som emneansvarlig selv kan lage utvalg og tilgjengeliggjøre disse på eksamen. 
Dette kan brukes i stedet for, eller som supplement til, rettskildepakkene og studentenes personlige 
utvalg.  
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